
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2768/GR/UFFS/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023 

 

Designa membros da Comissão de Reformulação 

da Matriz Curricular do Programa de Pós-

Graduação Mestrado Profissional em Educação 

do campus Erechim. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Reformulação da Matriz Curricular do 

Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Educação (PPGPE), da UFFS, Campus 

Erechim, constituída pela Portaria nº 1968/GR/UFFS/2021:  
NOME  CARGO/FUNÇÃO  SIAPE/MATRÍCULA  

Thiago Ingrassia Pereira Professor Magistério Superior/Presidente 1297619 

Almir Paulo dos Santos Professor Magistério Superior/LP2 1866998 

Jerônimo Sartori Professor Magistério Superior/LP1 1785648 

Crislaine Vargas Basso Discente do PPGPE 5.05.708.16.22.2 
 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 1969/GR/UFFS/2021, de 24 de novembro de 2021, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

Reitor em exercício 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1968
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1969

